
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДОМ ТВОРЧЕСТВА «ОКТЯБРЬСКИЙ» ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«01» февраля 2023 г.                                                          №20а 

 

г. Липецк 

 

 

О реализации программы 

инновационной деятельности 

площадки ГАУДПО ЛО «ИРО»  

 

 

В соответствии с планом работы МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. 

Липецка и на основании Решения экспертного совета  ГАУДПО ЛО «ИРО» 

от 21.12.2022 года 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Никульниковой В.В., Проселковой Н.Д., методистам организовать 

работу по реализации программы инновационной деятельности 

площадки ГАУДПО ЛО «ИРО» «Создание модели развивающей 

образовательной среды для повышения качества естественнонаучного 

образования учащихся образовательных учреждений города Липецка» 

сроком на январь – декабрь 2023 г. 

2. Утвердить план инновационной деятельности: 

№ п/п 
Дата 

проведения 
Мероприятие 

Категория 

участников 
Ответственные 

1.  Февраль-

сентябрь 

Познавательные 

экскурсии в зимнем 

саду и живом уголке 

Учащиеся 

общеобразовательных 

учреждений города 

Липецка 

Козлова Н.А., 

методист, 

Дикова О.М., 

зав.отделом, 

Васильченко О.Н., 

педагог-

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ТВОРЧЕСТВА "ОКТЯБРЬСКИЙ" ГОРОДА ЛИПЕЦКА, 
Алисова Анастасия Ивановна

30.10.23 15:17 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



организатор 

2.  Октябрь Городское открытое 

занятие  

Педагоги 

дополнительного 

образования 

(естественнонаучная 

направленность), 

учителя-предметники 

(биология и 

география) 

Никульникова В.В., 

Проселкова Н.Д., 

методисты, 

Милонов Б.В., 

ст.методист 

3.  Февраль-

июль 

Подготовка и 

реализация 

экологического 

проекта «Зеленая 

школа» 

Учащиеся города 

Липецка 

Никульникова В.В., 

Проселкова Н.Д., 

методисты 

4.  Апрель Семинар по 

представлению 

опыта реализации 

экологического 

проекта 

Педагоги-

организаторы УДО, 

заместители 

директоров ОУ по 

воспитательной 

работе 

Никульникова В.В., 

Проселкова Н.Д., 

Козлова Н.А., 

методисты 

Милонов Б.В., 

ст.методист 

5.  Март-

сентябрь 

Подготовка и выпуск 

электронного 

сборника 

методических 

материалов из опыта 

работы педагогов, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

естественнонаучной 

направленности 

Педагоги 

дополнительного 

образования, учителя-

предметники 

Проселкова Н.Д., 

Никульникова В.В., 

методисты 

6.  Март-

октябрь 

Анкетирование 

педагогических 

работников- 

участников проекта 

и учащихся 

Педагоги, 

реализующие 

программы 

естественнонаучной 

направленности, 

заместители 

директора по 

воспитательной 

работе 

Никульникова В.В., 

методист 

7.  Январь-

декабрь 

Освещение проекта 

на официальном 

сайте учреждения и 

в СМИ 

- Проселкова Н.Д., 

методист 

8.  Ноябрь - 

декабрь 

Подготовка отчетной 

документации 

- Проселкова Н.Д., 

Никульникова В.В., 

методисты 

 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор         А.И.Алисова 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ТВОРЧЕСТВА "ОКТЯБРЬСКИЙ" ГОРОДА ЛИПЕЦКА, 
Алисова Анастасия Ивановна

30.10.23 15:17 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


